
                                CONFEDERACIÓN DE ESPELEOLOGÍA Y CAÑONES                      
                                   XV CAMPEONATO NACIONAL DE TPV EN ESPELEOLOGÍA                           
                                       2-3 OCTUBRE 2021       TORRELODONES (MADRID) 

     
 

ACTA DE COMPETICIÓN       PRUEBA:    VELOCIDAD      CATEGORÍA:     ALEVINES         MODALIDAD:     FEMENINA           (- 1 -)                                       
 
 

PARTICIPANTES INSCRITOS   (DORSAL) 
ORDEN DE PARTICIPACIÓN: RANKING CEC Y ORDEN INVERSO DE INSCRIPCIÓN 

TIEMPO TOTAL Y CLASIFICACIÓN 
TIEMPO INICIAL PRUEBA + TIEMPO PENALIZACIONES    (DE MENOR A MAYOR) 

 
 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS  NOMBRE 
TIEMPO 
INICIAL 

MUY GRAVES GRAVES LEVES TIEMPO 
FALTAS 

TIEMPO 
TOTAL Nº (30") Nº (20") Nº (10") 

102 C.G. Llenas FCE Alari Abdissa Lluna 00:52,63 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 00:52,63 

 
 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS NOMBRE TIEMPO FINAL  

102 C.G. Llenas FCE Alari Abdissa Lluna 00:52,63 1º CLASIFICADO 

      2º CLASIFICADO 

      3º CLASIFICADO 

 

COMPETIDOR DESCALIFICADO  MOTIVO        Adjuntar HOJA DE RECLAMACIÓN (Si se presenta) 

 
 
 

 

 

Observaciones: 
Inscrita una competidora a la categoría ALEVIN FEMENINA, no eliminándose la prueba (art. 12 RC CEC) 

 
 

 

 
 
 
 
 

           
Juez Principal  
Fdo.: Jesús Fernández Nieto     

 
Juez de mesa  
Fdo.: Roberto Ángel Lumbreras Pastor      

Torrelodones   3 de octubre de 2021 

 



                                CONFEDERACIÓN DE ESPELEOLOGÍA Y CAÑONES                      
                                   XV CAMPEONATO NACIONAL DE TPV EN ESPELEOLOGÍA                           
                                       2-3 OCTUBRE 2021       TORRELODONES (MADRID) 

 
 

ACTA DE COMPETICIÓN       PRUEBA:    VELOCIDAD       CATEGORÍA:     ALEVINES         MODALIDAD:     MASCULINA           (- 2 -)                                       
 
 

PARTICIPANTES INSCRITOS   (DORSAL) 
ORDEN DE PARTICIPACIÓN: RANKING CEC Y ORDEN INVERSO DE INSCRIPCIÓN 

TIEMPO TOTAL Y CLASIFICACIÓN 
TIEMPO INICIAL PRUEBA + TIEMPO PENALIZACIONES    (DE MENOR A MAYOR) 

 
 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS  NOMBRE 
TIEMPO 
INICIAL 

MUY GRAVES GRAVES LEVES TIEMPO 
FALTAS 

TIEMPO 
TOTAL Nº (30") Nº (20") Nº (10") 

101 C.G. Llenas FCE Roca Higuero Pol 00:58,44 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 00:58,44 

 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS NOMBRE TIEMPO FINAL  

101 C.G. Llenas FCE Roca Higuero Pol 00:58,44 1º CLASIFICADO 

      2º CLASIFICADO 

      3º CLASIFICADO 

 

COMPETIDOR DESCALIFICADO  MOTIVO        Adjuntar HOJA DE RECLAMACIÓN (Si se presenta) 

 
 
 

 

 

Observaciones: 
Inscrito un competidor a la categoría ALEVIN MASCULINA, no eliminándose la prueba (art. 12 RC CEC) 
 

 

  
 

 
 
 
 
 

           
Juez Principal  
Fdo.: Jesús Fernández Nieto     

 
Juez de mesa  
Fdo.: Roberto Ángel Lumbreras Pastor      

Torrelodones   3 de octubre de 2021 

 



                                CONFEDERACIÓN DE ESPELEOLOGÍA Y CAÑONES                      
                                   XV CAMPEONATO NACIONAL DE TPV EN ESPELEOLOGÍA                           
                                       2-3 OCTUBRE 2021       TORRELODONES (MADRID) 

 
 
ACTA DE COMPETICIÓN       PRUEBA:    VELOCIDAD       CATEGORÍA:     INFANTILES         MODALIDAD:    FEMENINA           (- 3 -)                                       

 
 

PARTICIPANTES INSCRITOS   (DORSAL) 
ORDEN DE PARTICIPACIÓN: RANKING CEC Y ORDEN INVERSO DE INSCRIPCIÓN 

TIEMPO TOTAL Y CLASIFICACIÓN 
TIEMPO INICIAL PRUEBA + TIEMPO PENALIZACIONES    (DE MENOR A MAYOR) 

 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS  NOMBRE 
TIEMPO 
INICIAL 

MUY GRAVES GRAVES LEVES TIEMPO 
FALTAS 

TIEMPO 
TOTAL Nº (30") Nº (20") Nº (10") 

                            

205 C.G. Llenas FCE Ortiz Romero Vera 00:33,26 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 00:33,26 

203 Nosolocuerda FCMEC Piera Barroso Blanca 00:58,95 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 00:58,95 

204 Katiuskas FME Ramos Manzano Vega 01:08,73 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 01:08,73 

206 CECC FME Soler García Anika NR           NR 

 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS NOMBRE TIEMPO 
FINAL 

 

205 C.G. Llenas FCE Ortiz Romero Vera 00:33,26 1º CLASIFICADO 

203 Nosolocuerda FCMEC Piera Barroso Blanca 00:58,95 2º CLASIFICADO 

204 Katiuskas FME Ramos Manzano Vega 01:08,73 3º CLASIFICADO 

 

COMPETIDOR DESCALIFICADO  MOTIVO        Adjuntar HOJA DE RECLAMACIÓN (Si se presenta) 

 
 
 
 

 

 

Observaciones: 
Dorsal 206 No Realiza la Prueba 

 
 
 

  

 

           
Juez 
Principal  
Fdo.: Jesús Fernández Nieto     

 
Juez de mesa  
Fdo.: Roberto Ángel Lumbreras Pastor      

Torrelodones   3 de octubre de 2021 

 



                                CONFEDERACIÓN DE ESPELEOLOGÍA Y CAÑONES                      
                                   XV CAMPEONATO NACIONAL DE TPV EN ESPELEOLOGÍA                           
                                       2-3 OCTUBRE 2021       TORRELODONES (MADRID) 

 
 
ACTA DE COMPETICIÓN       PRUEBA:    VELOCIDAD     CATEGORÍA:    INFANTILES        MODALIDAD:     MASCULINA           (- 4 -)                                       

 
 

PARTICIPANTES INSCRITOS   (DORSAL) 
ORDEN DE PARTICIPACIÓN: RANKING CEC Y ORDEN INVERSO DE INSCRIPCIÓN 

TIEMPO TOTAL Y CLASIFICACIÓN 
TIEMPO INICIAL PRUEBA + TIEMPO PENALIZACIONES    (DE MENOR A MAYOR) 

 
 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS  NOMBRE 
TIEMPO 
INICIAL 

MUY GRAVES GRAVES LEVES TIEMPO 
FALTAS 

TIEMPO 
TOTAL Nº (30") Nº (20") Nº (10") 

                            

201 Katiuskas FME Ramos Manzano Martín 00:26,27 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 00:26,27 

202 ARA FCMEC Buendia Cañas Arturo 01:02,57 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 01:02,57 

 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS NOMBRE TIEMPO FINAL  

201 Katiuskas FME Ramos Manzano Martín 00:26,27 1º CLASIFICADO 

202 ARA FCMEC Buendia Cañas Arturo 01:02,57 2º CLASIFICADO 

      3º CLASIFICADO 

 

COMPETIDOR DESCALIFICADO  MOTIVO        Adjuntar HOJA DE RECLAMACIÓN (Si se presenta) 

 
 
 

 
 

 

Observaciones: 
Inscrito dos competidores a la categoría INFANTIL MASCULINA, no eliminándose la prueba (art. 12 RC CEC) 
 

 
 

  
 

 
 

           
Juez Principal  
Fdo.: Jesús Fernández Nieto     

 
Juez de mesa  
Fdo.: Roberto Ángel Lumbreras Pastor      

Torrelodones   3 de octubre de 2021 

 



                                CONFEDERACIÓN DE ESPELEOLOGÍA Y CAÑONES                      
                                   XV CAMPEONATO NACIONAL DE TPV EN ESPELEOLOGÍA                           
                                       2-3 OCTUBRE 2021       TORRELODONES (MADRID) 

 
 

ACTA DE COMPETICIÓN       PRUEBA:    VELOCIDAD       CATEGORÍA:    JUVENILES         MODALIDAD:     FEMENINA           (- 5 -)                                       
 
 

PARTICIPANTES INSCRITOS   (DORSAL) 
ORDEN DE PARTICIPACIÓN: RANKING CEC Y ORDEN INVERSO DE INSCRIPCIÓN 

TIEMPO TOTAL Y CLASIFICACIÓN 
TIEMPO INICIAL PRUEBA + TIEMPO PENALIZACIONES    (DE MENOR A MAYOR) 

 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS  NOMBRE TIEMPO INICIAL 
MUY GRAVES GRAVES LEVES TIEMPO 

FALTAS 
TIEMPO 
TOTAL Nº (30") Nº (20") Nº (10") 

                            

406 Ges Pizarra FAE Sánchez García Sara 01:19,66 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 01:19,66 

409 C.G. Llenas FCE Ortiz Romero Candela 02:47,99 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 02:47,99 

408 ARA FCMEC Martínez Pujalte Claudia 03:57,89 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 03:57,89 

407 ARA FCMEC Marín Muñoz Lucía NT           NT 

 
 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS NOMBRE TIEMPO FINAL  

406 Ges Pizarra FAE Sánchez García Sara 01:19,66 1º CLASIFICADO 

409 C.G. Llenas FCE Ortiz Romero Candela 02:47,99 2º CLASIFICADO 

408 ARA FCMEC Martínez Pujalte Claudia 03:57,89 3º CLASIFICADO 

 

COMPETIDOR DESCALIFICADO  MOTIVO        Adjuntar HOJA DE RECLAMACIÓN (Si se presenta) 

 
 
 

 

 

Observaciones: 
Dorsal 407 no termina prueba (NT) 
 

 

  
 
 

 

           
Juez Principal  
Fdo.: Jesús Fernández Nieto     

 
Juez de mesa  
Fdo.: Roberto Ángel Lumbreras Pastor      

Torrelodones   2 de octubre de 2021 

 



                                CONFEDERACIÓN DE ESPELEOLOGÍA Y CAÑONES                      
                                   XV CAMPEONATO NACIONAL DE TPV EN ESPELEOLOGÍA                           
                                       2-3 OCTUBRE 2021       TORRELODONES (MADRID) 

 
 
ACTA DE COMPETICIÓN       PRUEBA:    VELOCIDAD       CATEGORÍA:    JUVENILES         MODALIDAD:     MASCULINA           (- 6 -)                                       

 
 

PARTICIPANTES INSCRITOS   (DORSAL) 
ORDEN DE PARTICIPACIÓN: RANKING CEC Y ORDEN INVERSO DE INSCRIPCIÓN 

TIEMPO TOTAL Y CLASIFICACIÓN 
TIEMPO INICIAL PRUEBA + TIEMPO PENALIZACIONES    (DE MENOR A MAYOR) 

 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS  NOMBRE 
TIEMPO 
INICIAL 

MUY GRAVES GRAVES LEVES TIEMPO 
FALTAS 

TIEMPO 
TOTAL Nº (30") Nº (20") Nº (10") 

                            

401 Nosolocuerda FCMEC Piera Barroso Ignacio 01:24,53 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 01:24,53 

404 Nosolocuerda FCMEC Jiménez Gutiérrez Miguel Ángel 02:17,05 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 02:17,05 

405 CECC FME Soler García Axel 03:06,13 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 03:06,13 

403 C.G. Llenas FCE Andres Angheluta Alex 03:12,58 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 03:12,58 

402 ARA FCMEC Soria Cavero Alejandro 03:52,78 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 03:52,78 

 
 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS NOMBRE TIEMPO FINAL  

401 Nosolocuerda FCMEC Piera Barroso Ignacio 01:24,53 1º CLASIFICADO 

404 Nosolocuerda FCMEC Jiménez Gutiérrez Miguel Ángel 02:17,05 2º CLASIFICADO 

405 CECC FME Soler García Axel 03:06,13 3º CLASIFICADO 

 

COMPETIDOR DESCALIFICADO  MOTIVO        Adjuntar HOJA DE RECLAMACIÓN (Si se presenta) 

 
 
 

 

 

Observaciones: 
 
 

 

  
 
 

           
Juez Principal  
Fdo.: Jesús Fernández Nieto     

 
Juez de mesa  
Fdo.: Roberto Ángel Lumbreras Pastor      

Torrelodones   2 de octubre de 2021 

 



                                CONFEDERACIÓN DE ESPELEOLOGÍA Y CAÑONES                      
                                   XV CAMPEONATO NACIONAL DE TPV EN ESPELEOLOGÍA                           
                                       2-3 OCTUBRE 2021       TORRELODONES (MADRID) 

 
ACTA DE COMPETICIÓN       PRUEBA:    VELOCIDAD       CATEGORÍA:    MAYORES         MODALIDAD:     FEMENINA           (- 7 -)                                       

 

PARTICIPANTES INSCRITOS   (DORSAL) 
ORDEN DE PARTICIPACIÓN: RANKING CEC Y ORDEN INVERSO DE INSCRIPCIÓN 

TIEMPO TOTAL Y CLASIFICACIÓN 
TIEMPO INICIAL PRUEBA + TIEMPO PENALIZACIONES    (DE MENOR A MAYOR) 

 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS  NOMBRE 
TIEMPO 
INICIAL 

MUY GRAVES GRAVES LEVES TIEMPO 
FALTAS 

TIEMPO 
TOTAL Nº (30") Nº (20") Nº (10") 

                            

616 C.G. Llenas FCE Flores Safont Mireia 01:28,49 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 01:28,49 

611 GEME FME Escocia Solera Cristina 01:39,68 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 01:39,68 

609 GEME FME Olivas Gallegos Ana 01:50,30 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 01:50,30 

617 CE L'HORTA FECV  Navarro Tordera Leire 01:52,40 0 00:00,00 0 00:00,00 1 00:10,00 00:10,00 02:02,40 

615 C Terrasub FRE Calabuig Gonzalez Rebeca 02:04,72 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 02:04,72 

613 S.E. Lenar FCE Bueno Macía Miryam 02:40,97 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 02:40,97 

610 GEME FME Uría Pérez Marta 03:16,12 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 03:16,12 

612 ARA FCMEC Navarro Carrasco María José NP           NP 

614 ARA FFCMEC Barambio Martínez Sandra NP        NP 

 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS NOMBRE TIEMPO FINAL  

616 C.G. Llenas FCE Flores Safont Mireia 01:28,49 1º CLASIFICADO 

611 GEME FME Escocia Solera Cristina 01:39,68 2º CLASIFICADO 

609 GEME FME Olivas Gallegos Ana 01:50,30 3º CLASIFICADO 

 

COMPETIDOR DESCALIFICADO  MOTIVO        Adjuntar HOJA DE RECLAMACIÓN (Si se presenta) 

  

 

Observaciones: 
No retiran Dorsales 612 y 614        NP: No presentadas 

 

  
 
 

 

           
Juez Principal  
Fdo.: Jesús Fernández Nieto     

 
Juez de mesa  
Fdo.: Roberto Ángel Lumbreras Pastor      

Torrelodones   2 de octubre de 2021 

 



                                CONFEDERACIÓN DE ESPELEOLOGÍA Y CAÑONES                      
                                   XV CAMPEONATO NACIONAL DE TPV EN ESPELEOLOGÍA                           
                                       2-3 OCTUBRE 2021       TORRELODONES (MADRID) 

 
ACTA DE COMPETICIÓN       PRUEBA:    VELOCIDAD       CATEGORÍA:    MAYORES         MODALIDAD:     MASCULINA           (- 8 -)                                       

 

PARTICIPANTES INSCRITOS   (DORSAL) 
ORDEN DE PARTICIPACIÓN: RANKING CEC Y ORDEN INVERSO DE INSCRIPCIÓN 

TIEMPO TOTAL Y CLASIFICACIÓN 
TIEMPO INICIAL PRUEBA + TIEMPO PENALIZACIONES    (DE MENOR A MAYOR) 

 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS  NOMBRE 
TIEMPO 
INICIAL 

MUY GRAVES GRAVES LEVES TIEMPO 
FALTAS 

TIEMPO 
TOTAL Nº (30") Nº (20") Nº (10") 

                            

608 ESPEMO FECV Membrado Puig Àngel 00:47,57 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 00:47,57 

601 GEME FME Martin Garrote David 00:48,46 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 00:48,46 

604 GEME FME Benamar Narro Karim 01:21,53 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 01:21,53 

602 Katiuskas FME Muñoz Martín Victor 01:39,72 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 01:39,72 

603 ACE Mataro FCE Montero Castillo Ignacio 01:46,55 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 01:46,55 

605 ARA FCMEC Buendia Cañas Juan 02:09,57 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 02:09,57 

607 GEME FME Vaillo Torets Sergio 02:36,58 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 02:36,58 

606 C.G. Llenas FCE Zamora Pérez Òscar NR           NR 

 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS NOMBRE TIEMPO FINAL  

608 ESPEMO FECV Membrado Puig Àngel 00:47,57 1º CLASIFICADO 

601 GEME FME Martin Garrote David 00:48,46 2º CLASIFICADO 

604 GEME FME Benamar Narro Karim 01:21,53 3º CLASIFICADO 

 

COMPETIDOR DESCALIFICADO  MOTIVO        Adjuntar HOJA DE RECLAMACIÓN (Si se presenta) 

 
 

 

 

Observaciones: 
Notas:  Dorsal 606 No realiza la prueba (NR) 
 
 

  
 

 

           
Juez Principal  
Fdo.: Jesús Fernández Nieto     

 
Juez de mesa  
Fdo.: Roberto Ángel Lumbreras Pastor      

Torrelodones   2 de octubre de 2021 

 



                                CONFEDERACIÓN DE ESPELEOLOGÍA Y CAÑONES                      
                                   XV CAMPEONATO NACIONAL DE TPV EN ESPELEOLOGÍA                           
                                       2-3 OCTUBRE 2021       TORRELODONES (MADRID) 

 
 
ACTA DE COMPETICIÓN       PRUEBA:    VELOCIDAD       CATEGORÍA:   VETERANAS A      MODALIDAD:   FEMENINA           (- 9 -)                                       

 
 

PARTICIPANTES INSCRITOS   (DORSAL) 
ORDEN DE PARTICIPACIÓN: RANKING CEC Y ORDEN INVERSO DE INSCRIPCIÓN 

TIEMPO TOTAL Y CLASIFICACIÓN 
TIEMPO INICIAL PRUEBA + TIEMPO PENALIZACIONES    (DE MENOR A MAYOR) 

 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS  NOMBRE 
TIEMPO 
INICIAL 

MUY GRAVES GRAVES LEVES TIEMPO 
FALTAS 

TIEMPO 
TOTAL Nº (30") Nº (20") Nº (10") 

                            

509 GEME FME Calvo Arranz Mónica 01:46,21 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 01:46,21 

513 C.G. Llenas FCE Alari Gil Maria Teresa 02:13,19 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 02:13,19 

510 CECC FME García Wolfrum Silvia 02:31,09 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 02:31,09 

512 C Terrasub FRE Vallejo Diaz Mayte NR           NR 

511 Aradelas FGE Barros Rodriguez Mª Luisa NP           NP 

 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS NOMBRE TIEMPO FINAL  

509 GEME FME Calvo Arranz Mónica 01:46,21 1º CLASIFICADO 

513 C.G. Llenas FCE Alari Gil Maria Teresa 02:13,19 2º CLASIFICADO 

510 CECC FME García Wolfrum Silvia 02:31,09 3º CLASIFICADO 

 

COMPETIDOR DESCALIFICADO  MOTIVO        Adjuntar HOJA DE RECLAMACIÓN (Si se presenta) 

 
 
 

 

 

Observaciones: 
No retira Dorsal 511   No presentada (NP) 
Dorsal 512 No realiza la prueba (NR)  
 

  
 

 

           
Juez Principal  
Fdo.: Jesús Fernández Nieto     

 
Juez de mesa  
Fdo.: Roberto Ángel Lumbreras Pastor      

Torrelodones   2 de octubre de 2021 

 



                                CONFEDERACIÓN DE ESPELEOLOGÍA Y CAÑONES                      
                                   XV CAMPEONATO NACIONAL DE TPV EN ESPELEOLOGÍA                           
                                       2-3 OCTUBRE 2021       TORRELODONES (MADRID) 

 
ACTA DE COMPETICIÓN       PRUEBA:    VELOCIDAD       CATEGORÍA:   VETERANOS A       MODALIDAD:   MASCULINA       (- 10 -)                                       

 
 

PARTICIPANTES INSCRITOS   (DORSAL) 
ORDEN DE PARTICIPACIÓN: RANKING CEC Y ORDEN INVERSO DE INSCRIPCIÓN 

TIEMPO TOTAL Y CLASIFICACIÓN 
TIEMPO INICIAL PRUEBA + TIEMPO PENALIZACIONES    (DE MENOR A MAYOR) 

 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS  NOMBRE 
TIEMPO 
INICIAL 

MUY GRAVES GRAVES LEVES TIEMPO 
FALTAS 

TIEMPO 
TOTAL Nº (30") Nº (20") Nº (10") 

                            

501 Katiuskas FME Ramos Benito Juan Felipe 01:02,00 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 01:02,00 

505 C Terrasub FRE Soto liron Jose Miguel 01:16,71 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 01:16,71 

503 ARA FCMEC Buendía Muñoz Juan José 01:38,23 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 01:38,23 

504 CECC FME Soler Zimbrelo Aitor 02:04,75 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 02:04,75 

508 CE L'HORTA FECV  Navarro Muñoz Fº Javier 02:31,90 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 02:31,90 

502 ARA FCMEC Martínez Ruipérez Juan Ángel 02:46,09 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 02:46,09 

506 C.G. Llenas FCE Ortiz Caballero José 03:14,81 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 03:14,81 

507 C.G. Llenas FCE Llenas Avellaneda Manel NR           NR 

 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS NOMBRE TIEMPO FINAL  

501 Katiuskas FME Ramos Benito Juan Felipe 01:02,00 1º CLASIFICADO 

505 C Terrasub FRE Soto liron Jose Miguel 01:16,71 2º CLASIFICADO 

503 ARA FCMEC Buendía Muñoz Juan José 01:38,23 3º CLASIFICADO 

 

COMPETIDOR DESCALIFICADO  MOTIVO        Adjuntar HOJA DE RECLAMACIÓN (Si se presenta) 

 
 
 

 

 

Observaciones: 
Dorsal 507 No realiza la prueba (NR)  

 
 

  
 

           
Juez Principal  
Fdo.: Jesús Fernández Nieto     

 
Juez de mesa  
Fdo.: Roberto Ángel Lumbreras Pastor      

Torrelodones   2 de octubre de 2021 

 



                                CONFEDERACIÓN DE ESPELEOLOGÍA Y CAÑONES                      
                                   XV CAMPEONATO NACIONAL DE TPV EN ESPELEOLOGÍA                           
                                       2-3 OCTUBRE 2021       TORRELODONES (MADRID) 

 
 
ACTA DE COMPETICIÓN       PRUEBA:    VELOCIDAD       CATEGORÍA:   VETERANAS B   MODALIDAD:   FEMENINA           (-11 -)                                       

 
 

PARTICIPANTES INSCRITOS   (DORSAL) 
ORDEN DE PARTICIPACIÓN: RANKING CEC Y ORDEN INVERSO DE INSCRIPCIÓN 

TIEMPO TOTAL Y CLASIFICACIÓN 
TIEMPO INICIAL PRUEBA + TIEMPO PENALIZACIONES    (DE MENOR A MAYOR) 

 
 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS  NOMBRE 
TIEMPO 
INICIAL 

MUY GRAVES GRAVES LEVES TIEMPO 
FALTAS 

TIEMPO 
TOTAL Nº (30") Nº (20") Nº (10") 

                            

306 A.E. Tarragona FCE Martín Díaz Magda 00:58,49 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 00:58,49 

 
 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS NOMBRE TIEMPO FINAL  

306 A.E. Tarragona FCE Martín Díaz Magda 00:58,49 1º CLASIFICADO 

      2º CLASIFICADO 

      3º CLASIFICADO 

 

COMPETIDOR DESCALIFICADO  MOTIVO        Adjuntar HOJA DE RECLAMACIÓN (Si se presenta) 

 
 
 
 

 

 

Observaciones: 
Inscrita una competidora a la categoría VETERANA B FEMENINA, no eliminándose la prueba (art. 12 RC CEC) 
 

 

  
 

 
 
 

           
Juez Principal  
Fdo.: Jesús Fernández Nieto     

 
Juez de mesa  
Fdo.: Roberto Ángel Lumbreras Pastor      

Torrelodones   3 de octubre de 2021 

 



                                CONFEDERACIÓN DE ESPELEOLOGÍA Y CAÑONES                      
                                   XV CAMPEONATO NACIONAL DE TPV EN ESPELEOLOGÍA                           
                                       2-3 OCTUBRE 2021       TORRELODONES (MADRID) 

 
 
ACTA DE COMPETICIÓN       PRUEBA:    VELOCIDAD      CATEGORÍA:   VETERANOS B      MODALIDAD:     MASCULINA        (- 12 -)                                       

 
 

PARTICIPANTES INSCRITOS   (DORSAL) 
ORDEN DE PARTICIPACIÓN: RANKING CEC Y ORDEN INVERSO DE INSCRIPCIÓN 

TIEMPO TOTAL Y CLASIFICACIÓN 
TIEMPO INICIAL PRUEBA + TIEMPO PENALIZACIONES    (DE MENOR A MAYOR) 

 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS  NOMBRE 
TIEMPO 
INICIAL 

MUY GRAVES GRAVES LEVES TIEMPO 
FALTAS 

TIEMPO 
TOTAL Nº (30") Nº (20") Nº (10") 

                            

303 Espeleo 50 FME Muñoz Sanz José Luis 01:04,11 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 01:04,11 

302 Espeleo 50 FEM Jimenez Gordon Antonio 01:06,03 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 01:06,03 

305 AEGET FME Campos Leza Manuel 01:46,75 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 01:46,75 

304 Espeleo 50 FME Zahonero Moratilla Miguel Ángel 01:51,42 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 01:51,42 

301 G.L'ae Muntanya FCE de Yzaguirre i Maura Ignasi 02:43,26 0 00:00,00 0 00:00,00 0 00:00,00 00:00,00 02:43,26 

 

DORSAL CLUB FEDERACIÓN APELLIDOS NOMBRE TIEMPO FINAL  

303 Espeleo 50 FME Muñoz Sanz José Luis 01:04,11 1º CLASIFICADO 

302 Espeleo 50 FEM Jimenez Gordon Antonio 01:06,03 2º CLASIFICADO 

305 AEGET FME Campos Leza Manuel 01:46,75 3º CLASIFICADO 

 

COMPETIDOR DESCALIFICADO  MOTIVO        Adjuntar HOJA DE RECLAMACIÓN (Si se presenta) 

 
 
 

 

 

Observaciones: 
 
 

        

           
Juez Principal  
Fdo.: Jesús Fernández Nieto     

 
Juez de mesa  
Fdo.: Roberto Ángel Lumbreras Pastor      

Torrelodones   3 de octubre de 2021 

 


